1/1

Av
is

o
n.

º
63

20
/2

02
4/

2

22-03-2024

N.º 59

 2.ª série

MUNICÍPIO DE TABUAÇO

Aviso n.º 6320/2024/2

Sumário:  Abertura de procedimento concursal para provimento de cargo de direção intermédia de
2.º grau – chefe de Divisão de Gestão e Administração do Território (DGAT).

Abertura de procedimento concursal para provimento de cargo de direção intermédia
de 2.º grau — Chefe de Divisão de Gestão e Administração do Território (DGAT)

Nos termos do disposto nos artigos 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, adaptada
à Administração Local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, na sua redação atual, torna-se público
que por deliberação da Assembleia Municipal de Tabuaço de 22 de dezembro de 2023, sob proposta
da Câmara Municipal de 13 de novembro de 2023, se encontra aberto, por um período de 10 dias úteis,
a contar do dia da publicitação na Bolsa de Emprego Público (BEP), procedimento concursal para pro-
vimento, em comissão de serviço, de um cargo de Direção Intermédia de 2.º grau na Área de Gestão
e Administração do Território, conforme mapa privativo de pessoal desta Câmara Municipal.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, da composição do júri, dos
métodos de seleção e outras informações de interesse para a apresentação das candidaturas constará
da publicitação na BEP.

1 de março de 2024. — A Vereadora, Anabela Susana Paiva Oliveira.
317420502